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W dniach 8 i 9 listopada br. w Warszawie odbyło się spotkanie doradców projektu predefiniowanego

zatytułowanego "Budowanie kompetencji do współpracy międzysamorządowej i międzysektorowej jako

narzędzi rozwoju lokalnego i regionalnego" w ramach Programu Regionalnego współfinansowanego

przez MF EOG 2009-2014, którego operatorem jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

Dwudniowe obrady eksperci rozpoczęli od omówienia najświeższych informacji płynących z

Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, a dotyczących realizowanego projektu. W dalszej części skupili się

na dyskusji nad modelami współpracy oraz bieżącej wymianie doświadczeń związanych z realizacją

poszczególnych zadań.

- Pomiędzy końcem lipca, kiedy to ogłosiliśmy nabór do projektu predefiniowanego, do zakończenia

naboru do tej fazy zgłosiło się 61 partnerstw samorządowych, a więc zainteresowanie współpracą

partnerską jest bardzo duże - informował Tomasz Potkański, kierownik projektu, dodając przy tym,

że: Prawdopodobnie nie wszystkie otrzymają finansowanie w konkursie Ministerstwa Rozwoju

Regionalnego. W dalszej części informował, że: Każde z tych partnerstw otrzymało swojego

indywidualnego doradcę, będzie miało dostęp do takich ekspertów, specjalistów w poszczególnych

dziedzinach, które będą priorytetowe dla przygotowania wniosków aplikacyjnych do Ministerstwa

Rozwoju Regionalnego. Te wnioski będą dotyczyły przygotowania opracowań planistycznych, zarówno z

poziomu ogólnych strategii lub strategii sektorowych lub też planów studiów wykonalności dla strategii

sektorowych lub też konkretnych planów operacyjnych czy projektów technicznych dla realizacji

inwestycji, które będą rozwiązywały wcześniej zidentyfikowane problemy (które będą wspólne dla całego

obszaru partnerstwa).

- Ten projekt tym się różni od wszystkich innych wcześniejszych, że jest zorientowany na wspólne

rozwiązywanie wspólnych problemów JST razem w partnerstwie ze społecznością lokalną, z

organizacjami pozarządowymi i z przedsiębiorcami, bo to oni tworzą wzrost gospodarczy na danym

terenie a administracja publiczna ma tworzyć warunki, żeby właśnie podmioty społeczne, podmioty

gospodarcze mogły tworzyć dobrobyt nas wszystkich - podkreślał T. Potkański.

- W dniu dzisiejszym organizowaliśmy spotkanie ekspertów, którzy doradzają 61 partnerstwom, które

przygotowują w tej chwili wnioski aplikacyjne do konkursu Ministerstwa Rrozwoju Regionalnego. Nasi

doradcy, personel naszego partnerstwa, naszego projektu, muszą po prostu kompetentnie pokierować

pracą tych partnerstw samorządowych - informował T. Potkański.

Projekt realizowany do kwietnia 2015 roku obejmował będzie szeroki zakres wsparcia świadczonego na

rzecz samorządów.
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